
Томская  область 
Томский  район 

Совет  муниципального образования 
"Воронинское  сельское  поселение" 

 
РЕШЕНИЕ  № 11 

 
д. Воронино                                                                                                     17.06.2011г. 
 

6-е собрание  2-го созыва 
 

 
О внесении изменений в Решение Совета   
от 29.12.2010 г. № 34 
«О бюджете Воронинского  сельского  поселения  
 на  2011  год»  
 
 
 
                Рассмотрев  предложения  Администрации  поселения  об  изменении  
бюджета  поселения  на  2011  год,  в  соответствии  со  ст. 23 п.1.2.  Устава  поселе-
ния, ст.34  Положения «О бюджетном процессе в Воронинском сельском поселе-
нии», утвержденном решением Совета поселения от 19.12.2007г. №10 
 
 
СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ: 
 
 
1.  Внести  изменения  в  бюджет  муниципального  образования  «Воронинское  
сельское  поселение»  на  2011  год,  изложив  приложения  №  4,  5  в  новой  редак-
ции. 
 
 2.  Утвердить   бюджет  муниципального  образования  «Воронинское  сельское  по-
селение»  на  2011  год: 
                           общий объем доходов  -  10 572,8 тыс. рублей; 
                           общий объем расходов  -  11 817,9 тыс. рублей. 
 
3.  Утвердить  дефицит  бюджета  на 2011 год –  1 245,1 тыс. рублей.  
 
4.   Настоящее решение о бюджете направить  Главе поселения  для подписания и 
опубликования.  
 

 
 
 

 
               Председатель Совета  (Глава поселения)                       А. В. Пинус 
 
 
 
 
 



КБК  931 202 04 999 10 0000 151  -   38 000,00 рублей

    2. Внести изменения в Приложение № 4 "О бюджете Воронинского сельского 
поселения на 2011 год" от 29.12.2010 года № 34, в том числе:

   2. В связи с поступлением средств на  «Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений» , следует  увеличить доходы в июне месяце 2011 года: 

КБК  931 207 05 000 10 0000 180  -   50 000,00 рублей

Пояснительная записка  к

Решению Совета № 11   от   17.06.2011г.

  2.1. Для  оплаты за  ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009-2011 годах из числа участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, тружеников тыла 
военных лет, лиц, награжденных знаком «Жителю Блокадного Ленинграда», 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в 
повторный брак, направить бюджетные средства  в сумме 38 000 руб., в мае 
месяце 2011 года, в том  числе:

  3. В связи с поступлением средств МЖБТ из резервного фонда Администрации 
Томского района, согласно Распоряжения № 171-П от 31.05.2011 на приобретение 
мотопомп и комплектующих к ним, следует  увеличить доходы в июне месяце 2011 
года: 

КБК  931 202 04 999 10 0000 151  -   60 000,00 рублей

   1. В связи с поступлением средств МЖБТ из целевого финансового резерва 
Распор. АТО  №382-ра от 06.05.2011 на софинансирование расходов на ремонт и 
(или) переустройство жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009-2011 годах из числа участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов, тружеников тыла военных лет, лиц, 
награжденных знаком «Жителю Блокадного Ленинграда», бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, 
следует  увеличить доходы в мае месяце 2011 года: 



(в рублях)

КФСР КВСР КЦСР КВР КОСГУ
доп. 
ЭК.

доп. 
КР. 2011г. май июнь август

0501 931 0700400 500 225 000 042 38000,0 38000,0 0 0

(в рублях)

КФСР КВСР КЦСР КВР КОСГУ
доп. 
ЭК.

доп. 
КР. 2011г. май июнь август

0309 931 0700502 500 310 000 000 53000,0 0,0 53000 0

0309 931 0700502 500 340 000 000 7000,0 0,0 7000 0

0309 931 0920300 500 310 000 000 30000,0 0,0 30000 0

0309 931 0920300 500 340 000 000 20000,0 0,0 20000 0

110000,0 0,0 110000 0

                                 Ведущий специалист- финансист                                Е.Е.Мандрик

  2.2. Для  оплаты за пожарную сигнализацию и противопожарные ранцы, по защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны, направить бюджетные средства  в сумме 50 000 
(Пятьдесят  тысяч) рублей  , в июне месяце 2011 года, в том  числе:

Сметные  подразделения

Сумма изменений / +,- /ведомственная структ.

ВСЕГО

Сметные  подразделения
Сумма изменений / +,- /ведомственная структ.



Наименование  расходов КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 931 11817,90
 Администрация  Воронинского  сельского  
поселения 931 11817,90

в том числе
Общегосударственные  вопросы 931 0100 3033,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 931 0102 490,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 931 0102 490,0

Глава муниципального  образования 931 0102 0020300 490,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органами местного 
самоуправления 931 0102 0020300 500 490,0
Функционирование Правительства Российской 
федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
федерации, местных администраций 931 0104 2450,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органами местного 
самоуправления 931 0104 0020400 2450,0

Центральный аппарат 931 0104 0020400 2450,0

Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0104 0020400 500 2450,0

Резервные фонды 931 0111 93,3

Резервные фонды 931 0111 0700000 93,3

Резервные фонды местных администраций 931 0111 0700500 85,3

Прочие расходы 931 0111 0700500 013 85,3

Приложение  № 4 (в новой редакции) 
            «О бюджете Воронинского сельского поселения на   2011 год», 

                                          внесены изменения в бюджет  решением Совета Воронинского 
сельского поселения

                № 11   от 17 июня 2011г.

Расходы  Воронинского поселения по  разделам, целевым статьям, и 
видам расходов классификации расходов  бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета Воронинского сельского поселения  на  

2011  год
( в тыс.руб.)



Наименование  расходов КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

Другие общегосударственные вопросы 931 0113 8,0

Резервные фонды местных администраций 931 0113 0700500 8,0
Прочие расходы 931 0113 0700500 500 8,0
Национальная   оборона 931 0200 150,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 931 0203 0010000 150,10
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 931 0203 0013600 150,10
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 931 0203 0013600 150,10
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0203 0013600 500 150,10
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 931 0300 265,50
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 931 0309 265,50
МЖБТ Резервный фонд Администрации Томского 
района по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий 931 0309 0700502 60,0
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0309 0700502 500 60,0
Выполнение других обязательств государства 931 0309 0920300 50,0
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0309 0920300 500 50,0

МЖБТ  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 931 0309 2180100 155,50
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0309 2180100 500 155,50
Национальная экономика 931 0400 772,00

Дорожное хозяйство 931 0409 572,00
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования 931 0409 3150212 572,00
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0409 3150212 500 572,00

Другие вопросы в области национальной экономики 931 0412 200,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 931 0412 3380000 200,00
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0412 3380000 500 200,00



Наименование  расходов КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

Жилищно-коммунальное хозяйство 931 0500 3992,80

Жилищное  хозяйство 931 0501 88,0

Поддержка жилищного хозяйства 931 0501 3900200 50,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 931 0501 3900200 50,0
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0501 3900200 500 50,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ 931 0501 0700400 38,0
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0501 0700400 500 38,0
Коммунальное хозяйство 931 0502 1211,3

Поддержка  коммунального хозяйства 931 0502 3910500 1211,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства  

931 0502 3910500 1211,30
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0502 3910500 500 1211,30
Благоустройство 931 0503 2693,50

Благоустройство 931 0503 2693,5

Уличное освещение 931 0503 6000100 620,0
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0503 6000100 500 620,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений 931 0503 6000200 1973,5
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0503 6000202 500 1584,50

Межбюджетные трансферты на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также  на  осу-ществление 
иных  полномочий в  области использования 
автомобильных дорог 931 0503 6000201 389,0

Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0503 6000201 500 389,0

Прочие мероприятия по благоустройству 931 0503 6000500 100,0

Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0503 6000500 500 100,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 931 0505 100,0

Поддержка коммунального хозяйства 931 0505 3910000 100,0
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 931 0505 3910000 500 100,0



Наименование  расходов КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

Культура, кинематография 931 0800 3315,9
Культура 931 0801 3315,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры 931 0801 4400000 3080,3
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 931 0801 4409900 3080,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 

931 0801 4409900 001 3040,3
Резервные фрнды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ 931 0801 0700500 40,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 

931 0801 0700500 001 40,0
Библиотеки 931 0801 235,6
Библиотеки 931 0801 4429900 235,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 931 0801 4429900 001 235,6
Физическая культура и спорт 931 1100 207,2
Физическая культура 931 1101 207,2
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 931 1101 5120000 207,2
Субсидия на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 931 1101 5129702 207,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 

931 1101 5129702 001 207,2
Массовый спорт 931 1102 5120000 31,1
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 931 1102 5129701 31,1

Софинансирование на обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового спорта 931 1102 5129701 31,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 

931 1102 5129701 500 31,1
Межбюджетные трансферты бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 931 1400 50,0
Прочие межбюджетные трансферты бюдже-
там субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований общего характера 931 1403 50,0
Межбюджетные трансферты 931 1403
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселе-
ний  бюджету муниципального района и из бюд-
жета муниципального района бюджетам поселе-ний 
в соответствии с заключенными соглашениями

931 1403 5210600 50,0
Иные межбюджетные трансферты 931 1403 5210600 017 50,0



( в тыс.руб.)

Наименование показателей
бюджет на 

2011 год

1 2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 3146,0

Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений, 
всего 1433,2

Субвенции,  всего 150,1
в  том  числе

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 150,1

Межбюджетные трансферты,  всего 1562,7
в  том  числе
На покрытие расчетного финансового разрыва 111,0
Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а также  на  осуществление 
иных  полномочий в  области использования автомобильных дорог 389,0
На  обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта 207,2
Межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог 
общего пользования 572,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня (приобретение 
светового оборудования для МУ "СДК д.Воронино") 30,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 155,5
 Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий 60,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ 38,0

Объем безвозмездных поступлений из  районного  фонда  финансовой 
поддержки Томского района  бюджету Воронинского сельского 

поселения  на  2011  года

Приложение  № 5 (в новой редакции) 
            «О бюджете Воронинского сельского поселения на   2011 год», 

                                          внесены изменения в бюджет  решением Совета Воронинского 
сельского поселения

                № 11  от 17 июня 2011г.


	решение № 11 О внесении изменений в бюджет
	Пояснит з
	Прил 4 Расходы к решению
	Прил 5 Субв

